
Donnerstag, 31. August 2023 | Nr. 200|| Amtsblatt32

Amtsblatt Nr. 32 – 31. August 2023

Haushaltssatzung
der Gemeinde Maihingen
(Landkreis: Donau-Ries)
für das Haushaltsjahr 2023

Auf Grund der Art. 63 ff. der Ge-
meindeordnung erlässt die Ge-
meinde Maihingen folgende Haus-
haltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haus-

haltsplan für das Haushaltsjahr
2023 wird hiermit festgesetzt; er
schließt

im Verwaltungshaushalt:

in den Einnahmen und Ausga-
ben mit 2.402.758 €

und
im Vermögenshaushalt:
in den Einnahmen und Ausga-

ben mit  3.121.778 €
ab.
§ 2
Kreditaufnahmen für Investi-

tionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind vorgese-
hen und zwar in Höhe von

699.470 €.
§ 3
Verpflichtungsermächtigun-

gen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für

nachstehende Gemeindesteuern
werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirt-

schaftlichen Betriebe (A)
500 v. H.

b) für die Grundstücke (B)
400 v. H.

2. Gewerbesteuer 350 v. H.
§ 5
1. Der Höchstbetrag der Kassen-

kredite zur rechtzeitigen Leistung

von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 800.000 € fest-
gesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden

nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt

mit dem 01. Januar 2023 in Kraft.
Maihingen, den 27.06.2023
Gemeinde Maihingen
gez.
Franz Stimpfle
1. Bürgermeister

Die Haushaltssatzung und der
Haushaltsplan liegen für den Rest
des Jahres während der allgemei-
nen Geschäftsstunden in der Ver-
waltungsgemeinschaft Waller-
stein, Weinstraße 19, 86757 Waller-
stein, Zi. Nr. 5, zur Einsicht bereit
(Art. 65 Abs. 3 GO und § 4 Bekannt-
machungsverordnung - BekV).

Haushaltssatzung
der Verwaltungsgemeinschaft

Wallerstein
(Landkreis: Donau-Ries)

für das Haushaltsjahr 2023

Auf Grund der Art. 8 Abs. 2, Art.
10 Abs. 2 VGemO, §§ 41, 42
KommZG sowie der Art. 63 ff. der
Gemeindeordnung (GO) erlässt die
Verwaltungsgemeinschaft Waller-
stein folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haus-

haltsplan für das Haushaltsjahr
2023

wird hiermit festgesetzt; er
schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausga-

ben mit 1.184.231 Euro
und
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausga-

ben mit 188.192 Euro
ab.
§ 2
Kreditaufnahmen für Investi-

tionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vor-
gesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigun-

gen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt.

§ 4
I. Verwaltungsumlage:
1. Der durch sonstige Einnah-

men nicht gedeckte Finanzbedarf
(Umlagesoll) zur Finanzierung von
Ausgaben im Verwaltungshaus-
halt wird für das Haushaltsjahr
2023 auf 988.174 Euro festgesetzt
und nach dem Verhältnis der Ein-
wohner der Mitgliedsgemeinden
bemessen.

2. Für die Berechnung der Ver-
waltungsumlage wird die maßge-
bende Einwohnerzahl nach dem
Stand 30.09.2022 auf 6.086 Ein-
wohner festgesetzt.

3. Die Verwaltungsumlage wird
je Einwohner auf 162,37 Euro fest-
gesetzt.

II. Investitionsumlage:
1. Eine Investitionsumlage wird

zur Finanzierung von Ausgaben
im Vermögenshaushalt nicht erho-
ben.

2. Für die Berechnung der Inves-
titionsumlage wird die maßgeben-
de Einwohnerzahl nach dem Stand
30.09.2022 auf 6.086 Einwohner
festgesetzt.

3. Die Investitionsumlage wird

je Einwohner auf 0,00 Euro festge-
setzt.

§ 5
1. Der Höchstbetrag der Kassen-

kredite zur rechtzeitigen Leistung
von Ausgaben nachdem Haus-
haltsplan wird auf 50.000,00 Euro
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden

nicht vorgenommen.
§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt

mit dem 01. Januar 2023 in Kraft.
Wallerstein, den 13.07.2023
Verwaltungsgemeinschaft
Wallerstein
gez.
Stimpfle, Gemeinschaftsvorsit-

zender

Die Haushaltssatzung und der
Haushaltsplan liegen für den Rest
des Jahres während der allgemei-
nen Geschäftsstunden in der Ver-
waltungsgemeinschaft Waller-
stein, Weinstraße 19, 86757 Waller-
stein, Zi. Nr. 5, zur Einsicht bereit
(Art. 65 Abs. 3 GO und § 4 Bekannt-
machungsverordnung - BekV).

Amtsblatt
                      des Marktes und der
Verwaltungsgemeinschaft Wallerstein

Mitgliedergemeinden: Markt Wallerstein,
Gemeinden Maihingen · Marktoffingen.
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Waller-
stein · Telefon: 0 90 81 / 27 60-0 (Markt
Wallerstein und Verwaltungsgemeinschaft
Wallerstein). Druck: Rieser Nachrichten.
Erscheint nach Bedarf.

Wir nehmen Abschied von

Thomas Staudenmaier
* 01.06.1968    21.08.2023

In dankbarer und liebevoller Erinnerung  
an viele schöne gemeinsame Momente:

Deine Mädels Christine und Jule
Deine Eltern Marianne und Otto
Deine Schwester Tina
Deine Schwiegermutter Frieda mit Familie
Deine Patenkinder Florian, Jonas und Hanna

Wer sich von ihm verabschieden möchte, ist herzlich zum Gottesdienst mit anschließender Urnenbeisetzung 
am 4. September 2023 um 14.30 Uhr in der Emmeramskirche in Nördlingen eingeladen.

Auf Trauerkleidung darf verzichtet werden. Alle, die Thomas eine letzte Freude machen wollen,
tragen seine Lieblingsfarbe Rot, gerne auch ein Trikot, egal von welchem Verein.

Nördlingen, 31. August 2023

Mit dem Tod eines lieben Menschen verliert man vieles,
niemals aber die gemeinsam verbrachte Zeit.

Benzenzimmern, den, 31. August 2023

Todesanzeige für: Heinrich Hiesinger

Aufgabe der Anzeige

Donnerstagsausgabe, den 31. August 2023, 3 Sp. 90 mm. 

Bestattungen Grimm, Inh. Marco Wunder
Hermann-Ritzer-Straße 9

86757 Wallerstein
Tel: 09081/79035
Fax:09081/79039

E-Mail: info@bestattungen-grimm.de

Aussegnung am Freitag, 1. September 2023 um 18 Uhr in Benzenzimmern. 
Trauerfeier am Samstag, 2. September 2023 um 13.30 Uhr 

mit anschließender Beerdigung in Benzenzimmern.
Von Beileidsbezeigungen bitten wir abzusehen. Kondolenzbuch liegt auf.

In liebevoller Erinnerung:
Deine Gerda
Heinrich, Thomas, Hildegard, 
Hermann, Christa, Martina mit Familien
Seine Enkel mit Partnern und Urenkel
und alle Verwandten

* 30. 11. 1938                      † 29. 8. 2023
Heinrich Hiesinger

Alle Wege haben ein Ende, ein frühes oder spätes Ziel.
Drum falt im tiefsten Schmerz die Hände und sprich in Demut: „Wie Gott will.“

Ein langes und erfülltes Leben ist zu Ende gegangen.

FERIEN
PLUS-WOCHEN

SPECIAL 1 SPECIAL 2
AEG-
Küchen-
maschine

im Wert
von
€ 329,-*

Einen original
WEBER Master-
Touch® GBS®

Special Edition,
57 cm
im Wert von
€ 349,-*

26. August bis26. August bis
16. September 202316. September 2023

Attraktive Specials
zu jeder Küche

„Für echte
Grillmeister“S

*Beim Küchenkauf im genannten Zeitraum. 1 von 2 Specials auswählen. Nur solange Vorrat reicht.

Einen original 
WEBER Master-

Special Edition, 

www.rn-medienhaus.de

rn.medienhaus
 webdesign | printdesign | marketing

WIR SPAREN IHNEN IHRE ZEIT!

PRINTDESIGN DRUCKPRODUKTEWEBDESIGN ONLINE-WERBUNG

WERBUNG AUS EINER HAND WERBEARTIKELANZEIGENSOCIAL MEDIA

DANKE, dass Sie helfen.
Die Kartei der Not ist das Hilfswerk der Mediengruppe Pressedruck und des Allgäuer 
Zeitungsverlags und hilft ohne Abzug von Verwaltungskosten Menschen in unserer 
Region, die unverschuldet in Not  geraten sind.

Spendenkonten 
Stadtsparkasse Augsburg, AUGSDE77XXX 
IBAN: DE97 7205 0000 0000 0020 30
Sparkasse Schwaben-Bodensee, BYLADEM1MLM 
IBAN: DE78 7315 0000 0034 0070 70
Sparkasse Allgäu, BYLADEM1ALG 
IBAN: DE33 7335 0000 0000 0044 40
Sparda-Bank Augsburg, GENODEF1S03 
IBAN: DE42 7209 0500 0000 5555 55

Stiftung Kartei der Not 
Curt-Frenzel-Straße 2 
86167 Augsburg 
E-Mail: info@karteidernot.de 
www.kartei-der-not.de 
www.facebook.com/karteidernot

Schauen Sie doch einfach
mal rein:
www.riesnatur.de


